
Głosowanie przez pełnomocnika 

 

 Kto może udzielić pełnomocnictwa do głosowania? 

Wyborcy niepełnosprawni posiadający orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 

organu rentowego, tj. o: 

 całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej 

egzystencji; 

 niezdolności do samodzielnej egzystencji; 

 całkowitej niezdolności do pracy; 

 zaliczeniu do I grupy inwalidów; 

 zaliczeniu do II grupy inwalidów; 

 stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym,           

z przysługującym zasiłkiem pielęgnacyjnym. 

Udzielić pełnomocnictwa do głosowania w wyborach mogą 

również wyborcy kończący najpóźniej w dniu głosowania 60 lat. 

 Kto może być pełnomocnikiem? 

Pełnomocnikiem może być osoba posiadająca prawo wybierania. 

UWAGA! Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej 

osoby lub maksymalnie od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest 

wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, 

wnuczka itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku 

przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 



 Gdzie i kiedy można składać wnioski o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa? 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać wniesiony 

do Burmistrza Miasta Jędrzejowa w terminie do 29 marca 2024 roku.  

UWAGA!!! Złożenie wniosku o udzielenie pełnomocnictwa nie jest 

tożsame ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa!  

Akt pełnomocnictwa jest przygotowywany przez pracowników Urzędu 

Miasta Jędrzejowa i podpisywany przez wyborcę w obecności 

urzędnika podczas wizyty urzędnika w miejscu zamieszkania wyborcy.   

 

Akt pełnomocnictwa sporządzony przed pierwszym głosowaniem dotyczy 

również ponownego głosowania w wyborach Burmistrza Miasta 

Jędrzejowa, jeżeli będzie ono przeprowadzone. Natomiast wyborca, który 

nie złożył wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa przed pierwszym 

głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania złożyć wniosek                 

o sporządzenie aktu pełnomocnictwa, najpóźniej  do 12 kwietnia 2024 r.  

Do wniosku należy dołączyć: 

 pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie 

pełnomocnictwa; 

 kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o 

ustaleniu stopnia niepełnosprawności tylko w przypadku, gdy 

wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie 

miał ukończonych 60 lat.  

 



 Czy można cofnąć pełnomocnictwo? 

Wyborca ma prawo cofnąć udzielone pełnomocnictwo do głosowania przez 

złożenie najpóźniej do 5 kwietnia 2024 r. stosownego oświadczenia 

pracownikowi Urzędu Miasta Jędrzejowa upoważnionemu przez Burmistrza 

Miasta Jędrzejowa do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania 

lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji 

wyborczej w dniu głosowania, pod warunkiem, że pełnomocnik jeszcze nie 

oddał głosu. 

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu, 

może także zagłosować osobiście, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż 

pełnomocnik. 

Pełnomocnictwa do głosowania nie może udzielić osoba, która zgłosiła 

zamiar głosowania korespondencyjnego.  

  

 


